2025 年７月 24 日

各 位

    会社名    ワイエスフード株式会社

    代表者名   代表取締社長 高田 十光

                    （コード番号：3358、スタンダード市場）

    問合せ先    取締役管理本部長 中村 行男

                    （TEL. 0947－32－7382）

 (開示事項の変更)新株予約権に係る資金使途の変更に関するお知らせ

  当社は、本日（2025 年 7 月 24 日）開催の臨時取締役会において、2024 年 12 月 13 日付

「第三者割当による第５回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行に関するお知らせ」に

おいて公表しました資金使途の一部変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１. 資金使途変更の理由

当社は、2024 年 12 月 13 日に公表いたしました第三者割当による第 5 回新株予約権（行

使価額修正条項付）の発行により調達する資金について、当初、「Tajima Holdings, Inc.」

の株式取得資金として充当することを目的の一つとして予定しておりました。

しかしながら、上記の目的については、2025 年４月 30 日付「（開示事項の中止）株式取得

（完全子会社化）中止に関するお知らせ」で公表いたしました通り、株式取得を中止するこ

とを決定しており、資金使途として、これに替わる新たな戦略的投資先の開拓を進めてまい

りました。

その第一号投資として、本日付「株式譲渡契約締結（完全子会社化）に関するお知らせ」

にて公表いたしました通り、株式会社 Yappa の株式譲渡（完全子会社化）を実施します。株

式会社 Yappa は東京都内で焼肉店 3 店舗を展開しており、洗練された業態と質の高いメニュ

ーによる高い顧客支持、そしてデジタル技術を積極的に導入した効率的な店舗運営と顧客利

便性に特長があります。本件子会社化により、当社は、都市型モデル店舗の導入や運営ノウ

ハウの獲得、人材・仕入・IT インフラといった事業基盤の共通化によるシナジー創出を目指

します。

また現在、上記に続く投資案件を複数検討中であり、今後も将来的なシナジーや経営戦略

との整合性を勘案しながら適正価格での投資を実行し、事業ポートフォリオの最適化とブラ

ンドの多様化を推進してまいります。

２. 変更の内容

（１）変更前の資金使途（当初計画）

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

Tajima 株式取得資金の一部 779 2025年１月～2025年３月

（２）変更後の資金使途

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

Yappa 株式取得資金 110 2025年7月

Ｍ＆Ａ（株式・事業取得） 669 決定後速やか、または段階的に実施

３. 今後の見通し

当社は、本資金使途変更を通じて、新たな投資機会の開拓を進め、多様な収益機会の追求

と企業価値の最大化に努めてまいります。今後の具体的な投資内容につきましては、確定次

第、必要に応じ、適切に公表いたします。

以上